2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2017
	                                                                                         № 600

	г. Североуральск

О проведении Фестиваля творчества и спорта среди
работающей молодежи «Творческий меридиан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, подпрограммой «Организация работы с молодежью в Североуральском городском округе» муниципальной программы Североуральского городского округа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Североуральском городском округе» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Североуральского городского округа от 01.11.2013 № 1546,                    в целях реализации молодежной политики, сохранения и приумножения нравственных, культурных, спортивных традиций среди работающей молодежи, раскрытия ее потенциала Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков) совместно  с Муниципальным казенным учреждением «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова), муниципальным бюджетным учреждением «Физкультура и Спорт» (Э.Г. Томуз)  и Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культуры искусства» (Ж.А. Саранчина) провести в июне 2017 года Фестиваль творчества                 и спорта среди работающей молодежи «Творческий меридиан».

2. Утвердить положение о проведении Фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи «Творческий меридиан» (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений принять участие в подготовке и проведении Фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи.
4. Рекомендовать начальнику профессионального образовательного учреждения «Североуральская спортивно-техническая школа регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области» Л.В. Перегудовой организовать содействие в проведении спортивных соревнований по стрельбе.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа                   по социальным вопросам И.И. Достовалову.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Утверждено

постановлением Администрации

Североуральского городского округа

от 26.05.2017 № 600
«О проведении Фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи «Творческий меридиан»
Положение

о проведении Фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи «Творческий меридиан»
1. Общие положения

1.1. Фестиваль творчества и спорта среди работающей молодежи «Творческий меридиан» посвящается XIX Всемирному фестивалю молодежи                и студентов и Дню молодежи России (далее – Фестиваль) и проводится в целях активизации трудовых коллективов Североуральского городского округа, создания условий для реализации творческого потенциала молодежи, популяризации массовых форм организации молодежного досуга, активизации молодежной инициативы, сохранения и приумножения спортивных традиций жителей Североуральского городского округа.

1.2. Учредители и организаторы Фестиваля:
Администрация Североуральского городского округа (отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа);

муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»;

муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры искусства»;

профессиональное образовательное учреждение «Североуральская спортивно-техническая школа регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области».
1.3. Цели и задачи:

сохранение и приумножение нравственных, культурных, спортивных традиций среди работающей молодежи, раскрытие ее потенциала;
популяризации здорового образа жизни, как средство сохранения                             и укрепления здоровья;
привлечение специалистов и руководителей организаций (учреждений, предприятий) всех форм собственности Североуральского городского округа                к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

выявление сильнейших спортсменов и команд;
выявление талантливой работающей молодежи, создание условий для реализации ее творческого потенциала;

укрепление профессиональных, культурных связей между коллективами работающей молодежи, молодежными организациями предприятий;

пропаганда художественного творчества и спорта работающей молодежи;

установление дружеских контактов между молодежью предприятий                       и организаций Североуральского городского округа.

1.4. Место и сроки проведения:

10 июня 2017 года в 1100 - территория стадиона «Горняк», сбор участников        в 1030;

17 июня 2017 года в 1300 - творческий конкурс: город Североуральск, дворец культуры «Современник», улица Ленина, дом 24.
2. Общее руководство подготовкой и проведением фестиваля осуществляют отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа (М.И. Чириков), Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова), Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»                              (Ж.А. Саранчина), Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура                       и Спорт» (Э.Г. Томуз).
3. Условия Фестиваля:

3.1. Фестиваль проходит в два этапа: творческий конкурс «Музыкальная копилка» и спортивные соревнования.

3.2. В творческом конкурсе могут принять участие работники организаций (предприятий), трудовые и семейные коллективы, представив на суд жюри программу по следующим направлениям:
3.2.1. Музыкальное направление: вокал эстрадный (мужской вокал, женский вокал, ансамбли). Возможно исполнение произведения a-capella.
К исполнению допускается номер, где указаны авторы слов и музыки. Допускается использование только фонограмм «-1» или инструментальное сопровождение.

Критерии оценки:
уровень исполнения;

техника вокала;

артистизм;

сценический вид, имидж;

качество фонограммы (либо качество игры на инструменте).
3.2.2. Танцевальное направление: танец (эстрадный, народный, фольклорный, современный).

Критерии оценки:

техника исполнения;

эстетика;

композиционное решение;

музыкальное сопровождение;

артистизм;

костюм;

оригинальность.
3.2.3. Творческое выступление в номинации:
оригинальный жанр (пантомима, пародия, цирковые выступления, иллюзион и т.д. Выступление продолжительностью до 4 минут).
Критерии оценки:

техника исполнения;

эстетика;

артистизм;

выразительность;

композиционное решение;

репертуар.

3.2.4. При подведении итогов учитывается: соблюдение регламента, театрализация, использование логотипа, реклама предприятия с помощью изобразительных средств, творчество в сочинении собственных стихов и музыки, самостоятельность подготовки и исполнения программы.

3.2.5. Клубные учреждения оцениваются по отдельной номинации.
3.2.6. Жюри творческого конкурса имеет право:

принимать решение о проведении либо об отмене конкурса по заявленной               в Положении номинации в связи с недостаточным количеством поданных заявок, либо не присуждать никаких призовых мест в данной номинации;

принимать решение по согласованию с Исполнительной дирекцией,                       о проведении конкурса по дополнительным номинациям в зависимости                         от поданных участниками заявок.

коллегиально определять победителей и призеров в номинациях конкурсной программы по итогам выступлений участников, принимать решение                               о награждении;

выделять отдельных исполнителей или авторов номеров (программ)                       и награждать их специальными призами по своему усмотрению, согласовав                      с Исполнительной дирекцией;

давать рекомендации участникам Фестиваля;

3.2.7. Решение жюри обжалованию не подлежит.
3.2.8. Все финансовые расходы по организации, проведению и награждению в творческом конкурсе несет муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа».
3.3. Спортивный этап фестиваля проводится в виде в виде комбинированной эстафеты.
3.3.1. К участию в спортивных соревнованиях допускаются спортсмены                  в возрасте до 35 лет, работающие в организациях (учреждениях                                 и на предприятиях) всех форм собственности Североуральского городского округа. Состав команды спортивного этапа 7 человек (без предъявления требований к полу и возрасту на отдельных этапах).

3.3.2. Общее руководство проведением соревнований осуществляет муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»                                      и профессиональное образовательное учреждение «Североуральская спортивно-техническая школа регионального отделения ДОСААФ России Свердловской области».
Все финансовые расходы по организации, проведению и награждению несет муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт».
3.3.3. Комбинированная эстафета проходит следующим образом:

1 этап «Велосипедист»: участник на велосипеде преодолевает дистанцию               (2 круга по 680м) и передает эстафету следующему участнику касанием руки. Для прохождения этапа «Велосипед», команды обеспечивают себя инвентарем самостоятельно, также в целях безопасности обязательно необходимы средства защиты (наколенники, налокотники, шлемы и т.д.)

2 этап «Бег с препятствиями»: участник преодолевает размеченную трассу (район «Сабантуйского поля»), с препятствиями по полю и передает эстафету следующему участнику, касанием руки.

3 этап «Метатель»: участник бросает 3 мяча в цель (на «Сабантуйском поле»). За каждый бросок мимо цели штраф 3 секунды. После бросков мячей участник бежит до следующего этапа (до «Лыжероллерной трассы») и передает эстафету следующему участнику касанием руки.

4 этап «Скакалка»: участник преодолевает дистанцию 150м, перепрыгивая через скакалку (по «Лыжероллерной трассе»). Передает эстафету следующему участнику касанием руки.

5 этап «Стрелок»: участник, добегает до стрельбища и производит три выстрела в мишень (по кубикам). После стрельбы участник бежит до следующего этапа (по «Лыжероллерной трассе») и передает эстафету касанием руки. Оружие предоставляет ДОСААФ России. За не сбитую мишень штраф 3 секунды.

6 этап «Ведение баскетбольного мяча»: участник ведет баскетбольный мяч до следующего этапа (по «Лыжероллерной трассе» 50м) и передает эстафету касанием руки.

7 этап «Кроссмен»: общая дистанция по пересеченной местности - 600 м.

Команда победитель и призеры определяются по лучшему результату.
3.3.3. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных                  на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей,                    а также при условии наличия актов, технического обследования готовности объектов спорта к проведению мероприятий, утверждаемых в установленном порядке.

Лица, в собственности или во владении которых находятся объекты спорта, обеспечивают надлежащее техническое оборудование мест проведения мероприятия в соответствии с требованиями технических регламентов, национальных стандартов, нормами, правилами и требованиями, установленными органами государственного контроля (надзора), санитарными правилами и несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации                  за причинение вреда жизни или здоровью лиц, осуществляющих занятия физической культурой и спортом на таких объектах спорта.
Ответственность за здоровье и охрану жизни участников в день соревнований возлагается на лицо, их сопровождающее.
Спортсменам, спортивным судьям, тренерам, руководителям спортивных команд (представителям) и другим участникам соревнований запрещается:

оказывать противоправное влияние на результаты данного спортивного мероприятия;

участвовать в азартных играх в букмекерских конторах и тотализаторах путем заключения пари.

3.4. Церемония награждения победителей по каждому этапу проходит непосредственно в день проведения каждого из этапов.
3.4.1. Все коллективы, принимающие участие в творческом конкурсе                      и спортивном этапе, награждаются дипломами участника Фестиваля.

3.4.2. В каждом этапе определяются победители.

В творческом конкурсе могут присуждаться специальные призы. Яркие команды творческого конкурса в дальнейшем приглашаются для участия                          в различных городских мероприятиях.
3.4.3. Команда победитель в спортивном этапе награждается кубком                     и грамотой; командам, занявшим 2 и 3 места, вручаются грамоты.
3.4.4. По итогам оценок в творческом конкурсе и спортивных соревнований жюри вправе установить Гран-при фестиваля.

3.5. Заявки на участие в Фестивале (формы заявок прилагаются) принимаются до 07 июня 2017 года по электронной почте svetlana-batraeva@yandex.ru. Справки по телефону: +7-904-166-2008.

На спортивный этап – заявки, заверенные врачом, подаются в судейскую коллегию до 09 июня 2017 года в электронном виде по e-mail: sfizkultura@mail.ru.
Телефон для справок: (834380) 4-32-76, инструкторская стадиона «Горняк».

3.6. О планируемых репетициях по творческому конкурсу будет дополнительно доведено до участников. При себе иметь сменную обувь либо бахилы.
4. Участники фестиваля несут ответственность за оборудование в местах проведения фестиваля. В случае поломки, порчи участники компенсируют стоимость оборудования или его ремонт.

5. Данное положение является официальным вызовом.
Приложение № 1

к Положению о проведении
Фестиваля творчества и спорта

среди работающей молодежи

«Творческий меридиан

ЗАЯВКА

на участие в творческом конкурсе
фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи
«Творческий меридиан»

1. Учреждение ________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя учреждения, контактный телефон ______________________________________________________________________

3. Ф.И.О. руководителя команды, контактный телефон ______________________________________________________________________

4. Название команды

______________________________________________________________________

5. Количество участников в команде, возраст _______________________________

6. Заявленная номинация ________________________________________________

7. Аккомпанемент или фонограмма ________________________________________

8. Необходимость в техническом оснащении (кол-во микрофонов, стулья) ______________________________________________________________________

« ___»__________  2016 г.

Руководитель предприятия (учреждения, организации) ______________________
                                                                                                                                                               (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Положению о проведении

фестиваля творчества и спорта среди

работающей молодежи «Творческий меридиан»
форма

ЗАЯВКА

на участие в спортивных соревнованиях

фестиваля творчества и спорта среди работающей молодежи
«Творческий меридиан»

1. Предприятие (учреждение, организация)

______________________________________________________________________

2. Руководитель команды ________________________________________________

                                                                                                                 (Ф.И.О. полностью)

3. Данные участников (в том числе руководителя):

	№

п/п
	Фамилия, имя (полностью)
	Дата и место рождения
	Домашний адрес
	Занимаемая должность
	Подпись участника, выражающая согласие на обработку персональных данных участника
	Допуск

врача

Всего допущено к соревнованиям ______ человек ___________________
                                                                                                                                     (подпись врача)

Врач _____________ /_______________/

Руководитель предприятия (учреждения, организации) ___________________
                                                                                                                                                               (Ф.И.О.)

Печать

Дата